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Mieszkańcy Krakowa mogą łatwo sprawdzić, czy ogródek gastronomiczny spełnia wymogi związane z
zajęciem części chodnika, jezdni lub placu. Z taką rekomendacją wystąpiła Komisja Zrównoważonej
Gospodarki Nocy przy Prezydencie Miasta Krakowa.

Przedsiębiorca, który chce prowadzić ogródek gastronomiczny, powinien wcześniej dopełnić
odpowiednich formalności, zależnie od miejsca, w którym ogródek będzie zlokalizowany.

Jeżeli ogródek zajmuje część placu miejskiego, m.in. Rynek Główny, Mały Rynek, Plac Szczepański,
Plac Wolnica lub Plac Centralny, konieczne jest zawarcie umowy z Wydziałem Spraw
Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa.

Jeżeli ogródek znajduje się w pasie drogowym, w tym na chodniku lub jezdni, przedsiębiorca powinien
uzyskać zezwolenie na zajęcie pasa drogowego od Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

Obowiązki te dotyczą również bardzo małych ogródków – ustawienie nawet jednego stolika przed
lokalem wymaga uzyskania odpowiedniej zgody.

Przydatne linki dla mieszkańców

Lista lokali posiadających ważne zezwolenie na zajęcie pasa drogowego
Lista lokali posiadających ważną umowę na zajęcie terenów zarządzanych przez Gminę Miejską
Kraków – Wydział Spraw Administracyjnych.

Przydatne linki dla przedsiębiorców

Ogródek w pasie drogowym (na chodniku lub jezdni):

Uzyskaj zezwolenie na zajęcie pasa drogowego (usługa ZDMK-23).

Ogródek na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa,
zarządzanych przez Gminę Miejską Kraków – Wydział Spraw Administracyjnych:

Zawrzyj umowę na zajęcie nieruchomości w celu zorganizowania ogródka
kawiarnianego/gastronomicznego:

o na terenie Parku Kulturowego Stare Miasto (usługa SA-44)
o poza Parkiem Kulturowym Stare Miasto (usługa SA-45)
o w całym Krakowie w okresie zimowym (od 1 listopada do 31 marca) (usługa SA-23).

Gdzie zgłosić nieprawidłowość?

W sytuacjach, gdy ogródek gastronomiczny został zorganizowany bez zgody zarządcy terenu, gdy
jego powierzchnia wykracza poza limity wskazane w zezwoleniu (umowie) lub gdy

https://zdmk.krakow.pl/ogrodki-gastronomiczne/
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=83108
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=83108
https://zdmk.krakow.pl/zalatw-sprawe/procedury/zezwolenie-na-ogrodek-gastronomiczny/
https://www.bip.krakow.pl/uslugi/SA-44
https://www.bip.krakow.pl/uslugi/SA-45
https://www.bip.krakow.pl/uslugi/SA-23


ogródek funkcjonuje poza wyznaczonym w umowie okresem, należy o tym poinformować Straż
Miejską, dzwoniąc pod numer 986.

Przypominamy, że na terenie Parku Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem, na Rynku Głównym i
Małym Rynku ogródki gastronomiczne mogą być czynne w następujących godzinach:

w okresie od 1 kwietnia do 31 października:
o od niedzieli do czwartku od godz. 7.00 do godz. 24.00
o w piątki, soboty i dni przed dniem wolnym - od godz. 7.00 do godz. 1.00 dnia następnego

poza sezonem:
o od niedzieli do czwartku – od godz. 7.00 do godz. 23.00
o w piątki, soboty i dni przed dniem wolnym – od godz. 7.00 do godz. 24.00.


